
Comune di Santo Stefano Quisquina - Via Roma, 142 - CAP 92020 - Tel.  0922.982296 - CF.: 80003390848 - P.IVA 02350240848 

 
 

 

 
COMUNE DI SANTO STEFANO QUISQUINA 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 

Registro Settoriale N.37 del 12/06/2024 
Registro Generale N. 413 del  

 

Oggetto: 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE, PER TITOLI E COLLOQUIO, DI UN 
TECNICO DI COMPROVATA ESPERIENZA NEL CAMPO DEI LL.PP., 
PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI LAVORO AUTONOMO, 
EX ART. 7, COMMA 6 DEL D. LGS. N. 165/2001, IL CUI OGGETTO È IL 
SUPPORTO AGLI UFFICI COMUNALI NELLE ATTIVITÀ TECNICO-
OPERATIVE STRETTAMENTE FINALIZZATE ALLA REALIZZAZIONE 
DEI SEGUENTI PROGETTI FINANZIATI DA PNRR: M2C4-15I2.2  M2C4-
15I2.2  LAVORI DI CONSOLIDAMENTO A DIFESA DI PIAZZA DELLA 
REPUBBLICA - CUP F78G18029040001 - CODICE BDAP 
513842930547240801. APPROVAZIONE GRADUATORIA E VERBALI 
COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 
 

 
Il giorno 12/06/2024, presso il Comune suddetto, il/la sottoscritto/a Dott. 

Giuseppe Maniscalco nella qualità di Funzionario di Elevata Qualificazione 

Responsabile dell’Area Amministrativa, avvalendosi delle facoltà derivanti dalle 

leggi vigenti adotta il seguente provvedimento. 

 



DETERMINAZIONE N. 37 del 12/06/2024 

Oggetto: 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE, PER TITOLI E COLLOQUIO, DI UN 
TECNICO DI COMPROVATA ESPERIENZA NEL CAMPO DEI LL.PP., PER IL 
CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI LAVORO AUTONOMO, EX ART. 7, 
COMMA 6 DEL D. LGS. N. 165/2001, IL CUI OGGETTO È IL SUPPORTO AGLI 
UFFICI COMUNALI NELLE ATTIVITÀ TECNICO-OPERATIVE STRETTAMENTE 
FINALIZZATE ALLA REALIZZAZIONE DEI SEGUENTI PROGETTI FINANZIATI 
DA PNRR: M2C4-15I2.2  M2C4-15I2.2  LAVORI DI CONSOLIDAMENTO A DIFESA 
DI PIAZZA DELLA REPUBBLICA - CUP F78G18029040001 - CODICE BDAP 
513842930547240801. APPROVAZIONE GRADUATORIA E VERBALI 
COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 
Il Funzionario di E.Q. Responsabile dell’Area Amministrativa 

 
VISTA la normativa relativa ai poteri dirigenziali e funzioni di indirizzo politico negli Enti 

Locali (D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., Legge 127/1997, L.R. 48/1991 e s.m.i., Legge 191/1998) e i 

contratti CC.CC.NN.LL. vigenti; 

VISTA la Determinazione sindacale n. 4 del 29/03/2023 con la quale gli è stato conferito 

l’incarico di Funzionario Responsabile dell’Area amministrativa e gli sono state attribuite le 

funzioni di cui all’art. 51, comma 3, della legge 8 giugno 1990, n. 142, e successive modifiche 

ed integrazioni, come recepita in Sicilia dalla L.R. 11 dicembre 1991, n. 48; 

PREMESSO che con la Determinazione dirigenziale n. 319 del 02/05/2024 è stato approvato 

l’avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, di un tecnico di comprovata esperienza 

nel campo dei LL.PP., per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo, ex art. 7, 

comma 6 del D. Lgs. n. 165/2001, il cui oggetto è il supporto agli uffici comunali nelle 

attività tecnico-operative strettamente finalizzate alla realizzazione dei seguenti progetti 

finanziati da PNRR: M2C4-15I2.2 – • M2C4-15I2.2 – lavori di consolidamento a difesa di 

Piazza della Repubblica - CUP F78G18029040001 - codice BDAP 513842930547240801. 

RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale n. 346 del 16/05/2024 di nomina della 

commissione esaminatrice del predetto bando; 

PRESO ATTO che in data 12/06/2024 si sono regolarmente concluse le prove di esame per il 

citato bando; 

VISTI i verbali redatti dalla Commissione esaminatrice: 

• n. 1 del 27/05/2024; 

• n. 2 del 31/05/2024; 

• n. 3 del 03/06/2024; 

• n. 4 del 12/06/2024; 

 



DETERMINAZIONE N. 37 del 12/06/2024 

CONSIDERATO che nel verbale n. 4 del 12/06/2024 è stata stilata la seguente graduatoria 

finale: 
Cognome Nome Punteggio Fase A) 

(base 30) 

Punteggio Fase B) 

(base 20) 

Punteggio 

totale (base 50) 

Esito  

Lupo  Angelo 28,16 19,00 47,16 
Vincitore della 

selezione 

PRESO ATTO che sia nell’avviso che nel verbale n. 4 del 12/06/2024 viene demandato al  

Funzionario di E.Q. Responsabile dell’Area Amministrativa di approvare la graduatoria e di 

pubblicarla sul sito istituzionale dell’Ente, alla sezione “Amministrazione Trasparente”, 

sottosezione “Bandi di Concorso”, con valore di notifica a tutti gli effetti di legge, nonché sul 

sito dell’Inpa; 

VISTI:  

• la Deliberazione del Consiglio comunale n. 73 del 22/12/2023 di approvazione del 

Bilancio di previsione 2024/2026;  

• il vigente C.C.N.L. del comparto Regioni – Autonomie Locali ed il relativo sistema di 

classificazione professionale del personale;  

• il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  

• il D. Lgs. 30/03/2001 n. 165 recante la disciplina in materia di ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  

• il D. Lgs 30/06/2003 n. 196, così come successivamente modificato dal regolamento 

Europeo sulla privacy (RGPD n. 679/2016);  

• il D. Lgs 11 aprile 2006 n. 198;  

• l’art. 30 del D.lgs. n.165/2001 e s.m.i.;  

• il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;  

• il Decreto Assessore Regionale per gli Enti Locali del 03 febbraio 1992 e s.m.i.;  

• il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

DETERMINA 

DI APPROVARE tutti gli atti e verbali della Commissione Esaminatrice sopra richiamati e 

di provvedere alla pedissequa pubblicazione della graduatoria finale allegata relativa 

all’Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, di un tecnico di comprovata esperienza 

nel campo dei LL.PP., per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo, ex art. 7, 

comma 6 del D. Lgs. n. 165/2001, il cui oggetto è il supporto agli uffici comunali nelle attività 



DETERMINAZIONE N. 37 del 12/06/2024 

tecnico-operative strettamente finalizzate alla realizzazione dei seguenti progetti finanziati da 

PNRR: M2C4-15I2.2 – • M2C4-15I2.2 – lavori di consolidamento a difesa di Piazza della 

Repubblica - CUP F78G18029040001 - codice BDAP 513842930547240801, sul sito internet 

del Comune di Santo Stefano Quisquina, amministrazione trasparente nella Sezione Concorsi, 

al seguente indirizzo: https://www.comune.santostefanoquisquina.ag.it, nonché sul Portale 

InPa; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 

all’albo pretorio on line per n. 30 giorni consecutivi e nel sito istituzionale dell’Ente, sezione 

“Amministrazione trasparente”, sottosezione “Provvedimenti amministrativi”, ai sensi 

dell’art. 23 del D. Lgs n. 33/2013.  
 

   
   
   

  Il Funzionario di E.Q. Responsabile 
Area Amministrativa 

  Dott. Giuseppe Maniscalco 
 



COMUNE DI SANTO STEFANO QUISQUINA

Visti

138

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE, PER TITOLI E COLLOQUIO, DI UN TECNICO DI
COMPROVATA ESPERIENZA NEL CAMPO DEI LL.PP., PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO
DI LAVORO AUTONOMO, EX ART. 7, COMMA 6 DEL D. LGS. N. 165/2001, IL CUI OGGETTO È IL
SUPPORTO AGLI UFFICI COMUNALI NELLE ATTIVITÀ TECNICO-OPERATIVE STRETTAMENTE
FINALIZZATE ALLA REALIZZAZIONE DEI SEGUENTI PROGETTI FINANZIATI DA PNRR: M2C4-
15I2.2  M2C4-15I2.2  LAVORI DI CONSOLIDAMENTO A DIFESA DI PIAZZA DELLA REPUBBLICA -
CUP F78G18029040001 - CODICE BDAP 513842930547240801. APPROVAZIONE GRADUATORIA E
VERBALI COMMISSIONE ESAMINATRICE.

2024

Ufficio Segreteria - Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Amministrativa

Nr. adozione settore: 37 Nr. adozione generale:
12/06/2024Data adozione:

12/06/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Segreteria - Personale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Maniscalco

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Funzionario di Elevata Qualificazione

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Santo Stefano Quisquina. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Giuseppe Maniscalco in data 12/06/2024



 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SANTO STEFANO QUISQUINA 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 32 della legge 18 giugno 2009, n° 69; articolo 11, commi 1 e 3, della legge regionale 3 dicembre 1991, n°44) 

 

 

La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti e della Trasparenza dell’azione 

Amministrativa, viene affissa all’albo pretorio on-line del Comune di Santo Stefano 

Quisquina al sito www.comune.santostefanoquisquina.ag.it dal 13/06/2024 al 

28/06/2024. 

Eventuali allegati che non sono pubblicati si trovano depositati presso l’Ufficio di 

segreteria e potranno essere consultati, fermo restando il rispetto delle norme in materia 

di privacy, con apposita richiesta. 

 

 

Santo Stefano Quisquina, 13/06/2024 

 

Il Responsabile alla Pubblicazione  

Giuseppe Capobianco 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Santo Stefano Quisquina. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Giuseppe Capobianco in data 13/06/2024


